Keywords: Social sciences, explanation, cause, reason, meaning

Interdisciplinary
Studies in the Humanities

21

Abstract

1. Faculty member of Allameh Tabataba'i University, Tehran, Iran.

Email: mardihamortaza@yahoo.com

Bibliography

- Ahmadi, B. (1318/1939). *Sāxtār va ta'vil-e matn* [The text - structure and textural interpretation]. Tehran, Iran: Markaz/Center.
- Althusser, L. (1966). *Lire le capital*. Paris: Maspero.
- Bashiriyeh, H. (1384/2005). *Mavāne'-e towse'e-ye siyāsi dar Iran* [Ostacles to political development in Iran]. Tehran, Iran: Gām-e Now.
- Boudon, R. (1383/2004). *Manteq-e koneš-e ejtemā'i* [La logique du social: Introduction à l'analyse sociologique] (A. Nikgozar, Trans.). Tehran, Iran: Tutia.
- Popper, K. R. (1377/1998). *Jāme'e-ye bāz va došmanān-e ān* [The open society and its enemies] (E. Fouladvand, Trans.). Tehran, Iran: Kharazmi.
- Boudon, R. (1967). *L, analyse mathématique des faits sociaux*. Paris: Polon.
- Boudon, R. (1992). *L, ideologie, ou, l'origine des idées reçues*. Paris: Seuil.
- Bourdieu, P. (1980). *Le sens commun*. Paris: Minuit.
- Dahl, R. (1971). *Poliarchy*. Yale University, Newhaven.
- Dray, W. H. (1957). *Laws and explanation in history*. Oxford: Oxford University Press.
- Dreyfus, R. (1379/2000). *Michel foucault, farāsu-ye sāxtārgerāyi va hermeneutic* [Michel foucault beyond structuralism and hermeneutics] (H. Bashiriyeh, Trans.). Tehran, Iran: Ney.
- Duhem, P. (1989). *La theorie physique, son objet, sa structure*. Paris: J. Vrin.
- Durkheim, E. (1373/1994). *Qavāed-e raveš-e jāme'ešenāsi* [Les regles de la methode sociologique] (A. M. Kardan, Trans.). Tehran, Iran: University of Tehran Press.
- Durkheim, E. (1377/1998). *Xodkoši* [Suicide] (N. Salarzadeh Amiri, Trans.). Tehran, Iran: Allameh Tabataba'i University Press.
- Fay, B. (1383/2004). *Pārādāymšenāsi-ye olum-e ensāni* [Contemporary philosophy of social science: A multicultural approach 1996] (M. Mardiha, Trans.). Tehran, Iran: Našr-e Pažuheškade-ye Motāle'āt-e Rāhbordi.
- Foucault, M. (1966). *les mots et les choses*. Paris: Galimard.
- Freud, S. (1389/2010). *Tamaddon va malālathā-ye ān* [Civilization and its discontents] (M. Mobasheri, Trans.). Tehran, Iran: Māhi.
- Geertz, C. (1973). *On the interpretation of culture*. New York: Basic Books.
- Geertz, C. (1983). *Local knowledge*. New York: Basic Books.
- Goldmann, L. (1964). *Pour une sociologie de roman*.

- Koyre, A. (1940). *Etud galileennes*. Paris: Hermann.
- Levi-Strauss, C. (1958). *Anthropologie Structural*. Paris: Polon.
- Lipset, S. M. (1959). Some social requisites of democracy: Economic development and political legitimacy. *American political Review*, 53(1), 69-105.
- Little, D. (1373/1994). *Tabyin dar olum-e ejtemā'i* [Varieties of roeial explanation: An introductions to the philosoply of soual science] (A. Soroush, Trans.). Tehran, Iran: Serāt.
- Lyotard, J. F. (1977). *Instruction paiennes*. Paris: Galilee.
- Macintyre, A. (1991). Is a science of comparative politics possible? in *Against the self-images of the age: Essays on ideology and philosophy* (pp. 260-279), London, Duckworth.
- Malherb, M. (1988). *Qu'est-ce que la causalité?*. Paris: Armend Coulan.
- Milani, A. (1380/2001). *Mo'ammā-ye Hoveyda*. Tehran, Iran: Axtarān.
- Nozick, R. (1981). *Knowledge, philosophical explanations*. Cambridge: Cambridge University Press.
- Nozick, R. (2001). *Invariances: The Structure of the Objective World*. Cambridge & Massachusetts: Harvard University Press.
- Pinker, E. (1393/2014). *Lowh-e Sefid* [The Blank Slate] (B. Sarvari, & D. Gharouni, Trans.). Tehran, Iran: Negāh-e Mo'āser.
- Pinker, S. (2002). *The Blank Slate: The Modern Denial of Human Nature*. New York: Penguin Book.
- Posner, R. A. (1997). *Rational choice, behavioral economics, and the law*. Oxford University Press.
- Posner, R. A. (1998). Rational choice, behavioral economics, and the law. *Stanford Law Review*, 50(5), 1551.

Ricoeur, P. (1976). *Interpretation theory, discourse and surplus of meaning*. Texas: Crition University Press.

Skinner, B. F. (1364/1985). *Farāsu-ye āzādi va manzelat* [Beyond freedom and dignity] (M. A. Hamid Rafie, Trans.). Tehran, Iran: Tandis – Sekke.

Taylor, Ch. (1985). *Philosophy and the human sciences*. Philosophical Papers 2, Cambridge: Cambridge University Press.

Weber, M. (1373/1994). *Axlāq-e Protestāni va ruh-e sarmāyedāri* [The Protestant ethic and the spirit of capitalism] (A. Rashidian, & P. Manouchehri, Trans.). Tehran, Iran: Našr-e Elmi va Farhangi.

Interdisciplinary
Studies in the Humanities

24

Vol. 8

No. 4

Autumn 2016

COPYRIGHTS